
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ 199

| О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 

119.03.2013 № 65 «О перечне должностных лиц,
: уполномоченных составлять протокол об 
административных правонарушениях в Азнакаевском 

(районе» (в редакции постановлений от 19.07.2013 № 193, 
от 17.12.2013 № 322, от 05.11.2015 №297, от 08.09.2016 №

! 273, от 25.05.2018 №114, от 28.06.2019 №173, от 
04.02.2020 №36, от 07.05.2020 №148)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « • f  » (97 2020г.

В соответствии с Законами Республики Татарстан от 30.07.2010 № 60-ЗРТ 
|« 0  наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях», от 24 апреля 2020 года № 17 
I- ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об 
административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «О 
населении органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях», постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета
! Азнакаевского муниципального района от 19.03.2013 №65 «О перечне
| должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях в Азнакаевском муниципальном районе» (в редакции 
постановления от 19.07.2013 №193, от 17.12.2018№ 322, от 05.11.2015 № 297, от 
08.09.2016 № 273, от 25.05.2018 № 114, от 28.06.2019 №173, от 04.02.2020 № 36,

|от 07.05.2020 №148) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела организационно-кадрового обеспечения 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района внести 
соответствующие изменения в должностные инструкции должностных лиц,

: уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района

i о т « Л ^ »  0-1 2020 № 199

Перечень
должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.4- 
2.8, 2.12-2.17, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14-3.17, 4.4,5.1,5.2,5.6 (в 

отношениях муниципальных перевозок) Кодекса Республики Татарстан об 
административных правонарушениях в Азнакаевском муниципальном районе

С т
На}
Tai

ать я  2.1 К оА П  РТ
эушение законодательства Республики 
арстан о языках

- заместитель руководителя И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района 
по социальны м вопросам;
- начальник М КУ  «У правление образования 
И сполнительного комитета А знакаевского 
муниципального района;

начальник М КУ  «У правление культуры 
И сполнительного комитета А знакаевского 
м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  2 .4  К оА П  РТ
Н езаконны е действия по отнош ению  к 
государственны м  символам Республики 
Татарстан

- управляю щ ий делами И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  2 .5  К о А П  Р Т
Н езаконное изготовление или нош ение 
государственны х наград Республики 
Татарстан

главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  2 .6  К оА П  РТ
Н еисполнение муниципальны х правовых 
актов органов местного самоуправления

V

начальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета А знакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района.

С тать я  2 .7  К оА П  РТ
Н аруш ение порядка использования 

i официальны х символов муниципальных
образований

1

- управляю щ ий делами И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;



1
главный специалист общ ественного пункта 

охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района

С тать я  2 .8  К оА П  Р Т
П роизводство в целях сбы та и (или) 
реализация продукции домаш ней 

. вы работки, содерж ащ ей этиловый спирт

- управляю щ ий делами И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- начальник отдела экономики, пром ы ш ленности и 
торговли И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  2 .12  К оА П  РТ
: Н аруш ение правил порядка постановки 

на учет граж дан в качестве нуж даю щ ихся 
в улучш ении ж илищ ны х условий в 
системе социальной ипотеки

- начальник отдела учета и распределения жилья 
И сполнительного комитета А знакаевского 
м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  2 .13  К о А П  РТ
Н аруш ение порядка принятия на учет и 
ведение учета граждан в качестве 
нуж даю щ ихся в ж илых помещ ениях, 
предоставляем ы х по договорам 
социального найма

- начальник отдела учета и распределения жилья 
И сполнительного комитета А знакаевского 
м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 

охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С т
Haj
тор
изд
Таз

ать я  2 .14  К оА П  РТ
эушение запрета оптовой и розничной 
говли некурительны ми табачными 
елиями на территории Республики 
'арстан

- заместитель начальника отдела экономики 
промы ш ленности и торговли И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района.

С та ть я  2 .15 . К о А П  РТ
Н еисполнение или наруш ение реш ения 

; коллегиального органа по профилактике 
: терроризма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений

- управляю щ ий делами И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

ведущ ий специалист отдела опеки и 
попечительства И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района.

!• С т а т ь я  2 .16  К о А П  РТ
Н аруш ение запрета продажи 
несоверш еннолетним  бестабачной 

; никотиносодерж ащ ей продукции, 
электронны х систем доставки никотина, 
а такж е вовлечение несоверш еннолетних 
в потребление бестабачной 
никотиносодерж ащ ей продукции

- главный специалист И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- ведущ ий специалист (О П О И ) И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета



А знакаевского м униципального района.
С тать я  2 .1 7  К оА П  РТ
Н есоблю дение требований нормативных 
правовы х актов Республики Татарстан, 
направленны х на предотвращ ение и 
устранение последствий распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(CO V ID -19)

- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района.

С т
Нар
ули

ать я  3 .2  К оА П  РТ
>ушение порядка организации 
чной торговли

- начальник отдела экономики промы ш ленности и 
торговли И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- заместитель начальника отдела экономики 
промы ш ленности и торговли И сполнительного 
комитета А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 

охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района.

С тать я  3 .3  К о А П  РТ
Н аруш ение правил содержания 
подзем ны х коммуникаций

- заместитель руководителя И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района 
по инфраструктуре;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  3 .4  К оА П  РТ
Н аруш ение правил содержания уличного, 
внутриквартального освещ ения

- заместитель руководителя И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района 
по инфраструктуре;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С тать я  3 .5  К о А П  РТ
Н аруш ение порядка размещ ения 
наруж ной информации

t
1

начальник отдела архитектуры  и 
инфраструктурного развития И сполнительного 
комитета А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главны й специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района

С та ть я  3 .6  К оА П  РТ
Н аруш ение муниципальны х правил 
благоустройства территории поселений и 
городских округов, муниципальны х 
правил обращ ения с отходами

1

- заместитель руководителя И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района 
по инфраструктуре;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета



А знакаевского м униципального района;
- ведущ их специалистов общ ественного пункта 
охраны  порядка И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;

С тать я  3 .7  К о А П  РТ
Н аруш ение порядка выгула собак

- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  3 .8  К оА П  Р Т
Н аруш ение покоя граждан и тиш ины  в 
ножное время

- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;

С тать я  3 .10  К оА П  Р Т
Н аруш ение правил охраны жизни лю дей 
на j водны х объектах на территории 
Республики Татарстан

Н ачальник М КУ  «У правления по физической 
культуре, спорту и туризму И сполнительного 
комитета А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С т а т ь я  3 .11 К о А П  РТ
Н есоблю дение требований к 
обеспечению  мер по предупреж дению  
причинения вреда здоровью  детей и их 
развитию

- начальник отдела опеки и попечительства 
исполнительного ком итета А знакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  3 .14  К о А П  РТ
Н аруш ение общ ественного порядка при 
посещ ении культурно-зрелищ ны х 
мероприятий

- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  3 .15  К о А П  РТ
П риставание к гражданам в 
общ ественны х местах

- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  3 .16  К оА П  РТ
; Н еуплата за  разм ещ ение транспортных 
! средств на платной муниципальной 

парковке (парковочны х местах)

начальник отдела архитектуры  и 
инфраструктурного развития И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;



С т а т ь я  3 .1 7  К оА П  РТ
Размещ ение транспортны х средств на 
озелененны х территориях, детских и 
спортивны х площ адках, площ адках для 
вы гула ж ивотных, а такж е на 
хозяйственны х площ адках, 
располож енны х на придомовой 
территории

начальник отдела городского хозяйства 
И сполнительного комитета города А знакаево 
А знакаевского м униципального района (по 
согласованию );
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- ведущ их специалистов общ ественного пункта 
охраны  порядка И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  4 .4 . К оА П  РТ
Н аруш ение порядка распоряж ения 
объектом  нежилого фонда, находящ имся 
в муниципальной собственности, и 
использования указанного объекта

- председатель М КУ  «П алата им ущ ественны х и 
земельны х отнош ений» А знакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 

охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  5.1 К о А П  РТ
Безбилетны й проезд

у

- главный специалист отдела архитектуры  и 
инфраструктурного развития И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С т
Haj

атья  5.2 К оА П  РТ
)уш ение правил провоза багаж а

- главный специалист отдела архитектуры  и 
инфраструктурного развития И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны  порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района;

С тать я  5 .6 К о А П  РТ
О тказ в предоставлении проезда 
пассаж иру

- главный специалист отдела архитектуры  и 
инфраструктурного развития И сполнительного 
комитета А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка №1 И сполнительного комитета 
А знакаевского м униципального района;
- главный специалист общ ественного пункта 
охраны порядка № 2 И сполнительного комитета 
А знакаевского муниципального района.


